
（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 2,031,307 1,857,638 173,669
          基本財産運用益合計 2,031,307 1,857,638 173,669
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 122,553 6,632 115,921
          特定資産運用益合計 122,553 6,632 115,921
        ③ 事業収益
            環境衛生管理事業収益 797,191,445 832,677,712 △ 35,486,267
          事業収益合計 797,191,445 832,677,712 △ 35,486,267
        ④ 雑収益
            受取利息 81,854 1,272 80,582
            雑収益 2,910,769 2,658,456 252,313
          雑収益合計 2,992,623 2,659,728 332,895
          経常収益合計 802,337,928 837,201,710 △ 34,863,782
      (２) 経常費用
        ① 事業費
            役員報酬 26,271,000 23,736,777 2,534,223
            職員給 197,945,012 186,802,351 11,142,661
            派遣職員費 29,644,808 32,581,224 △ 2,936,416
            退職給付費用 11,799,138 10,018,439 1,780,699
            賞与引当金繰入 18,093,484 16,728,312 1,365,172
            福利厚生費 35,791,101 33,795,626 1,995,475
            会議費 3,920,198 4,429,128 △ 508,930
            会場費 112,830,609 112,033,758 796,851
            渉外費 1,676,941 1,462,936 214,005
            旅費交通費 29,144,362 32,655,807 △ 3,511,445
            通信運搬費 25,608,827 23,949,463 1,659,364
            減価償却費 38,539,858 39,676,337 △ 1,136,479
            固定資産除却損 6 5 1
            敷金償却費 649,192 649,192 0
            備品費 355,575 757,391 △ 401,816
            消耗品費 9,080,265 9,885,826 △ 805,561
            実習費 2,122,924 3,034,692 △ 911,768
            修繕費 11,718,216 15,308,501 △ 3,590,285
            印刷費 37,820,407 37,886,718 △ 66,311
            広告費 316,100 150,000 166,100
            図書費 1,920,667 1,354,127 566,540
            共益費 8,064,652 8,104,824 △ 40,172
            借室費 90,469,152 90,350,888 118,264
            傷害保険料 1,342,570 1,342,620 △ 50
            諸謝金 51,766,088 54,817,190 △ 3,051,102
            租税公課 1,897,191 2,239,090 △ 341,899
            委託費 52,412,653 57,330,340 △ 4,917,687
            雑費 3,211,677 3,211,461 216
            褒賞費 1,675,040 1,338,975 336,065
            学会・研究会費 368,800 251,000 117,800
            調査研究費 2,495,000 2,000,000 495,000
            原稿料 417,000 84,000 333,000
            図書払高 7,596,343 7,162,860 433,483
            図書見本費 5,743,561 2,553,297 3,190,264
            図書評価損 1,622,532 609,291 1,013,241
          事業費合計 824,330,949 818,292,446 6,038,503

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：円）
科目 当年度　Ａ 前年度　Ｂ 増減（Ａ－Ｂ）

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

        ② 管理費
            役員報酬 729,000 658,677 70,323
            職員給 1,107,805 975,016 132,789
            派遣職員費 31,103 115,169 △ 84,066
            退職給付費用 50,858 30,697 20,161
            賞与引当金繰入 105,882 104,860 1,022
            福利厚生費 1,980,085 1,871,737 108,348
            会議費 245,290 152,122 93,168
            会場費 918,500 994,675 △ 76,175
            渉外費 782,560 796,663 △ 14,103
            旅費交通費 1,748,497 1,926,204 △ 177,707
            通信運搬費 713,334 795,127 △ 81,793
            減価償却費 269,074 953,600 △ 684,526
            備品費 85,800 904,150 △ 818,350
            消耗品費 536,299 211,245 325,054
            修繕費 85,800 0 85,800
            印刷費 592,344 615,367 △ 23,023
            図書費 159,660 138,570 21,090
            共益費 158,352 164,585 △ 6,233
            借室費 1,904,196 1,888,500 15,696
            諸謝金 945,000 915,000 30,000
            租税公課 33,609 59,460 △ 25,851
            委託費 3,333,038 2,472,285 860,753
            雑費 52,187 105,257 △ 53,070
          管理費合計 16,568,273 16,848,966 △ 280,693
          経常費用合計 840,899,222 835,141,412 5,757,810
            当期経常増減額 △ 38,561,294 2,060,298 △ 40,621,592
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益合計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用合計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 38,561,294 2,060,298 △ 40,621,592
            一般正味財産期首残高 1,057,002,457 1,054,942,159 2,060,298
            一般正味財産期末残高 1,018,441,163 1,057,002,457 △ 38,561,294
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
            指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,021,441,163 1,060,002,457 △ 38,561,294



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産受取利息 0 2,031,307 0 2,031,307

          基本財産運用益合計 0 2,031,307 0 2,031,307

        ② 特定資産運用益

            特定資産受取利息 8,072 114,481 0 122,553

          特定資産運用益合計 8,072 114,481 0 122,553

        ③ 事業収益

            環境衛生管理事業収益 780,450,425 16,741,020 0 797,191,445

          事業収益合計 780,450,425 16,741,020 0 797,191,445

        ④ 雑収益

            受取利息 42,402 39,452 0 81,854

            雑収益 2,601,129 309,640 0 2,910,769

          雑収益合計 2,643,531 349,092 0 2,992,623

          経常収益合計 783,102,028 19,235,900 0 802,337,928

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            役員報酬 26,271,000 0 0 26,271,000

            職員給 197,945,012 0 0 197,945,012

            派遣職員費 29,644,808 0 0 29,644,808

            退職給付費用 11,799,138 0 0 11,799,138

            賞与引当金繰入 18,093,484 0 0 18,093,484

            福利厚生費 35,791,101 0 0 35,791,101

            会議費 3,920,198 0 0 3,920,198

            会場費 112,830,609 0 0 112,830,609

            渉外費 1,676,941 0 0 1,676,941

            旅費交通費 29,144,362 0 0 29,144,362

            通信運搬費 25,608,827 0 0 25,608,827

            減価償却費 38,539,858 0 0 38,539,858

            固定資産除却損 6 0 0 6

            敷金償却費 649,192 0 0 649,192

            備品費 355,575 0 0 355,575

            消耗品費 9,080,265 0 0 9,080,265

            実習費 2,122,924 0 0 2,122,924

            修繕費 11,718,216 0 0 11,718,216

            印刷費 37,820,407 0 0 37,820,407

            広告費 316,100 0 0 316,100

            図書費 1,920,667 0 0 1,920,667

            共益費 8,064,652 0 0 8,064,652

            借室費 90,469,152 0 0 90,469,152

            傷害保険料 1,342,570 0 0 1,342,570

            諸謝金 51,766,088 0 0 51,766,088

            租税公課 1,897,191 0 0 1,897,191

            委託費 52,412,653 0 0 52,412,653

            雑費 3,211,677 0 0 3,211,677

            褒賞費 1,675,040 0 0 1,675,040

            学会・研究会費 368,800 0 0 368,800

            調査研究費 2,495,000 0 0 2,495,000

            原稿料 417,000 0 0 417,000

            図書払高 7,596,343 0 0 7,596,343

            図書見本費 5,743,561 0 0 5,743,561

            図書評価損 1,622,532 0 0 1,622,532

          事業費合計 824,330,949 0 0 824,330,949

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計



（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

        ② 管理費

            役員報酬 0 729,000 0 729,000

            職員給 0 1,107,805 0 1,107,805

            派遣職員費 0 31,103 0 31,103

            退職給付費用 0 50,858 0 50,858

            賞与引当金繰入 0 105,882 0 105,882

            福利厚生費 0 1,980,085 0 1,980,085

            会議費 0 245,290 0 245,290

            会場費 0 918,500 0 918,500

            渉外費 0 782,560 0 782,560

            旅費交通費 0 1,748,497 0 1,748,497

            通信運搬費 0 713,334 0 713,334

            減価償却費 0 269,074 0 269,074

            備品費 0 85,800 0 85,800

            消耗品費 0 536,299 0 536,299

            修繕費 0 85,800 0 85,800

            印刷費 0 592,344 0 592,344

            図書費 0 159,660 0 159,660

            共益費 0 158,352 0 158,352

            借室費 0 1,904,196 0 1,904,196

            諸謝金 0 945,000 0 945,000

            租税公課 0 33,609 0 33,609

            委託費 0 3,333,038 0 3,333,038

            雑費 0 52,187 0 52,187

          管理費合計 0 16,568,273 0 16,568,273

          経常費用合計 824,330,949 16,568,273 0 840,899,222

            当期経常増減額 △ 41,228,921 2,667,627 0 △ 38,561,294

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

          経常外収益合計 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

          経常外費用合計 0 0 0 0

            当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　　 当期一般正味財産増減額 △ 41,228,921 2,667,627 0 △ 38,561,294

            一般正味財産期首残高 428,814,916 628,187,541 0 1,057,002,457

            一般正味財産期末残高 387,585,995 630,855,168 0 1,018,441,163

Ⅱ 指定正味財産増減の部

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

            指定正味財産期首残高 0 3,000,000 0 3,000,000

            指定正味財産期末残高 0 3,000,000 0 3,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 387,585,995 633,855,168 0 1,021,441,163


